
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РУЧЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

 

От  23.05.2025 г.                                                                                №  150  ОД 

Об организации оздоровления  

и  отдыха детей в ДОЛ «Патриот» 

в летний период в 2025 году 

 

      На основании приказа Управления образования АМР «Усть-Куломский» 

от 21.04.2025 г. № 257 «Об организации оздоровления и отдыха детей в 

летний каникулярный период», во исполнение решения межведомственной 

комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей в 

муниципальном районе «Усть-Куломский» от 29.01.2025 года № 1, в рамках 

проведения оздоровительной кампании детей в летний  период в 2025 году 

 

приказываю: 

 

1. Организовать на базе МОУ Ручевской средней общеобразовательной 

школы по адресу: Усть-Куломский район, с. Деревянск, ул. Подгорная, д. 

12 детский оздоровительный лагерь «Патриот» с  охватом   10 (десять) 

человек  без дневного сна. 

2. Открыть детский оздоровительный лагерь «Патриот» в летний 

каникулярный период с 29 мая 2025 года по 11 июня 2025 года, 

продолжительностью 10 (десять) рабочих дней, с режимом работы с 09.00-

14.30 часов дня. 
3. Поручить Удоратиной Анне Анатольевне, начальнику ДОЛ, подготовку 

помещений для занятий, комнаты отдыха и других необходимых помещений 

в соответствии с требованиями охраны труда и нормами Сан ПиН. 

4. Утвердить список работников детского оздоровительного лагеря: 

4.1. Начальник –  Удоратина Анна Анатольевна, учитель, на 1  ставку; 

4.2. Воспитатели:  Гребенюк Диана Алексеевна, учитель, на 1 ставку;  

                                Расова Наталья Анатольевна, учитель, на 1 ставку;                                     

4.3. Повар  -  Попова Ирина Алексеевна, на 1 ставку. 

4.4. Уборщица – Расова Елизавета Ивановна, на 1 ставку. 

5. Начальнику детского оздоровительного лагеря, Удоратиной А.А.: 

5.1. Обеспечить прохождение гигиенического обучения работников лагеря 

(срок – до 26.05.2025 г.). 

5.2. Предоставить список детей с заявлениями от родителей и с 

подтверждающими справками в срок до  23.05.2025 г. 

5.3. Составить: смету расходов, программу и предоставить директору школы 

на утверждение (срок – до 23.05.2025 г). 



5.4. В летний период не выезжать с детьми за пределы населенного пункта и 

района без приказа Управления Образования  Администрации МР «Усть-

Куломский». 

5.5. Контролировать работу педагогического персонала и младшего-

обслуживающего персонала ежедневно с 29.05.2025 г. по 11.06.2025 года. 

5.6. Составить отчёты по итогам работы по оздоровлению детей после 

завершения детского оздоровительного лагеря и предоставить Букатиной 

Л.А., главному эксперту  бухгалтерии  (срок -  до 17.06.2025 г.). 

5.7. Составить справку, проект приказа после завершения детского 

оздоровительного лагеря, о её проведении, о работе педагогического и 

обслуживающего  персонала, о поощрении, наказании в срок до 20.06.2025 

года. 

5.8. Расходовать средства, выделенные на организацию летнего отдыха на 

детский оздоровительный лагерь, строго по назначению. 

6. Возложить на Удоратину Анну Анатольевну, начальника лагеря, Гребенюк 

Диану Алексеевну, Расову Наталью Анатольевну, воспитателей, 

ответственность за состояние охраны труда и безопасность 

жизнедеятельности воспитанников лагеря, а именно: 

- за общее обустройство лагеря (помещений, площадок, территорий), 

организацию питания детей, за соблюдение санитарно-гигиенических норм, 

за обеспечение аптечкой и оказание первой помощи; 

- за организацию и выполнение культурной программы отдыха детей; 

- за безопасность проведения спортивных игр и мероприятий. 

7. Поручить Удоратиной А.А., начальнику лагеря:  

-провести первичный инструктаж на рабочем месте для всех сотрудников 

летнего оздоровительного лагеря по утвержденной программе первичного 

инструктажа и произвести соответствующие записи в журнале регистрации 

инструктажей на рабочем месте (срок – 29.05.2025 г.). 

-назначить ответственных за проведение инструктажа с детьми по всем 

рекомендованным направлениям (срок – до 26.05.2025г.). 

8. Возложить на Попова Романа Александровича, учителя ОБЗР и завхоза, 

ответственность за противопожарную безопасность детей и соблюдение 

правил санитарной гигиены. 

9. Возложить на Пименову Марину Валерьяновну, социального педагога, 

ответственность за организацию профилактической работы по 

предупреждению правонарушений среди детей и подростков в летний 

период. 

10. Возложить ответственность за жизнь, сохранность и здоровье детей на  

период функционирования  детского оздоровительного лагеря на следующих 

воспитателей: Гребенюк Диану Алексеевну, Расову Наталью Анатольевну  во 

исполнение Федерального Закона «Об образовании в Российской 

Федерации», Устава МОУ  Ручевской СОШ,  «Правил внутреннего трудового 

распорядка», «Трудового кодекса Российской Федерации». 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

   Директор школы -                                / Н.В.Холопова / 



    

 
 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


